
UCHWAŁA NR XIX/127/2016
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie opłaty targowej na terenie Miasta i Gminy Syców

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. 1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art.15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę na targową na terenie Miasta i Gminy Syców. 

2. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej: 

1) przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki bydła, koni - 6 zł, 

2) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza wiadra, skrzynki i innych - 1 zł, 

3) za zajęcie placu pod stoisko lub towar do sprzedaży za 1 m² - 2 zł, 

4) za zajęcie stołu bez zadaszenia za 1 m² - 2 zł, 

5) za zajęcie stołu z zadaszeniem za 1 m²- 4 zł, 

6) przy sprzedaży z wozu konnego, pojazdu mechanicznego o ciężarze całkowitym do 2,5 tony - 6 zł, 

7) przy sprzedaży z pojazdu mechanicznego o ciężarze całkowitym powyżej 2,5 tony - 8 zł.

3.  Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 758,47 zł.

§ 2. 1. Pobór opłaty targowej dokonywany będzie w drodze inkasa przez inkasenta, którym będzie Sycowskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. z siedzibą w Sycowie przy ul. Wrocławskiej 8c. 

2.  Wynagrodzenie za inkaso określa się w wysokości 25% pobranej opłaty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVIII/112/2016 r. Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 
określenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: CXUTW-LQZBE-JDVIB-BBYNA-UPUOA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Z dniem 1 stycznia 2016 r. ustawodawca zastąpił obligatoryjną dotąd opłatę targową fakultatywnym świadczeniem 
na rzecz gminy. Zmiana ta ma swoje umocowanie w art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt. 1 lit. a ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.), która przewiduje że rada gminy, w drodze uchwały może 
wprowadzić opłatę targową oraz określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokości stawek 
opłaty targowej, z tym, że stawki nie mogą przekraczać górnych granic stawek kwotowych podawanych do 
publicznej wiadomości przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Zgodnie z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2016 r. (M.P. z 2015 r., poz. 735) górna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć w roku 2016 kwoty 
758,47 zł dziennie. Mając powyższe na uwadze istnieje potrzeba podjęcia uchwały w sprawie opłaty targowej na 
terenie Miasta i Gminy Syców. 

Id: CXUTW-LQZBE-JDVIB-BBYNA-UPUOA. Podpisany Strona 1




